КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятый созыв – пятьдесят шестое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

21.08.2017                             пос. Краснослободский                               № 236

О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном
процессе в Ковыльском сельсовете», утвержденное решением Ковыльского
сельского Совета народных депутатов от 29.10.2015 № 123

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

нормативных правовых актов Ковыльского сельского Совета народных,

рассмотрев протест Кирсановской межрайпрокуратуры на решение от

29.10.2015 № 123 «Об утверждении Положения «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в Ковыльском сельсовете»»,

 Ковыльский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести следующие изменения в Положение «О бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в Ковыльском сельсовете», утвержденное

решением Ковыльского сельского Совета народных депутатов от 29.10.2015

№ 123 (далее – Положение):

 1.1 первый абзац ст. 12 Положения изложить в новой редакции:

 «Неналоговые доходы местных бюджетов формируются в соответствии

со статьями 41, 42 и 46 настоящего Кодекса, в том числе за счет:

 а) доходов от использования имущества, находящегося в

муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

 б) доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в

капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в

том числе казенных, - по нормативу 100 процентов;

 в) доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными

учреждениями;

 г) части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся

после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах,

определяемых в порядке, установленном муниципальными правовыми актами

Ковыльского сельского Совета народных депутатов;

 д) платы за использование лесов, расположенных на землях,

находящихся в муниципальной собственности, - по нормативу 100 процентов;

 е) платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в

частной собственности, в результате перераспределения таких земельных

участков и земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности, - по нормативу 100 процентов;

 ж) платы по соглашениям об установлении сервитута, заключенным

органами местного самоуправления, единым институтом развития в

жилищной сфере, государственными или муниципальными предприятиями

либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или

земельных участков, государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах муниципального

образования, - по нормативу 100 процентов в бюджет сельсовета, в

собственности (на территории) которого находится земельный участок, если

иное не установлено ст. 62 БК РФ»

 1.2. ч. 3 ст. 14 Положения изложить в новой редакции: «3. Средства

резервного фонда администрации сельсовета направляются на финансовое

обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также

на иные мероприятия, предусмотренные порядком, указанным в пункте 6 ст.

81 БК РФ».

 1.3. ст. 14.1. «Резервный фонд Ковыльского сельсовета» Положения

признать утратившей силу.

 1.4. в п. 2 ст. 46 Положения

 1.4.1. в первой позиции после слов «основные направления бюджетной

и налоговой политики» дополнить словами «Ковыльского сельсовета

Кирсановского района Тамбовской области»

 1.4.2. в третьей позиции п. 2 ст. 46 Положения слова «на очередной

финансовый год и плановый период» исключить

 1.5. ст. 60 Положения дополнить пп. 2.1. следующего содержания:

 «2.1. При осуществлении полномочий по внешнему муниципальному

финансовому контролю органами внешнего муниципального финансового

контроля:

 а) проводятся проверки, ревизии, анализ, обследования, мониторинг в

ходе осуществления ими в установленном порядке контрольных и экспертно-

аналитических мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 5

апреля 2013 года № 41-ФЗ «О Счетной палате Российской Федерации» и

Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов

Российской Федерации и муниципальных образований»;

 б) направляются объектам контроля представления, предписания;

 в) направляются финансовым органам, уполномоченным в соответствии

с БК РФ, иными актами бюджетного законодательства РФ принимать решения

о применении предусмотренных БК РФ бюджетных мер принуждения,

уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

 в) осуществляется производство по делам об административных

правонарушениях в порядке, установленном законодательством об

административных правонарушениях»

 2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить на страничке

сельсовета на официальном сайте администрации района в сети Интернет.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по бюджету, экономике, социальным

вопросам и налогообложению (В.В. Шарикова).

Исполняющий полномочия

главы сельсовета                                                                             М.Н. Чванова